
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 940 497,1 1 084 010,5

 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной  системы Российской 

Федерации 938 402,1 1 081 399,0

 2 02 10000 00 0000 151

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации 84 806,0 87 052,4

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований " 

межбюджетные субсидии" 60 074,1 199 458,3

2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 767 070,0 768 413,6

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 26 452,0 26 474,7

2 07 00000 00 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 2 095,0 2 611,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 435 110,1 1 578 623,5

5) Приложение 1 к Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов "Прогнозируемый общий объем доходов на 2017 год 

согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации" в части изменяемых 

строк изложить в следующей редакции:

Сумма         

(тыс. руб.)             

утверждено

Сумма         

(тыс. руб.)              

уточнено

НаименованиеКод



Код Наименование источников Сумма         

(тыс. руб.)            

на 2017 год   

утверждено

Сумма         

(тыс. руб.)            

на 2017 год   

уточнено

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 57 869,1 57 869,1

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные  кредиты от  других  бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 31 999,0 31 999,0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение  кредитов от  других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 337 500,0 31 999,0

000 01 03 01 00 04 0000 710

Получение  кредитов от  других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов  в валюте 

Российской Федерации 337 500,0 31 999,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -305 501,0 0,0

000 01 03 01 00 04 0000 810

Погашение  бюджетами  городских  округов 

кредитов  от других  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -305 501,0 0,0

6) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов "Источники внутреннего финансирования дефицита 

Бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год в части изменяемых строк 

изложить в следующей редакции:



привлечение в 

2017 году

погашение                    

в 2017 году

1 Кредиты, полученные  от кредитных организаций 0,0 16 086,0

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета Удмуртской 

Республики

31 999,0 0,0

Всего 31 999,0 16 086,0

№ п/п Наименование Сумма заимствований (тыс. руб.)

7) Приложение 5 к Бюджету муниципального образования  "Город Воткинск" на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов "Программа муниципальных внутренних 

заимствований" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

  Администрация муниципального образования "Город 

Воткинск"

933 102 631,8 101 173,8

    Общегосударственные вопросы 933 0100 66 077,9 65 319,9

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

933 0104 60 139,5 59 381,5

        Программа "Муниципальное управление" 933 0104 0900000000 60 139,5 59 381,5

          Подпрограмма "Организация муниципального 

управления"

933 0104 0910000000 53 750,8 52 992,8

            Центральный аппарат 933 0104 0910160030 46 689,6 45 931,6

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

933 0104 0910160030 120 42 273,8 41 515,8

    Социальная политика 933 1000 30 956,5 30 256,5

      Пенсионное обеспечение 933 1001 2 472,0 1 772,0

        Программа "Социальная поддержка населения" 933 1001 0400000000 2 472,0 1 772,0

          Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан"

933 1001 0420000000 2 472,0 1 772,0

            Пенсии. выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления

933 1001 0420561710 2 472,0 1 772,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 933 1001 0420561710 310 2 472,0 1 772,0

  Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Воткинска
935 154 546,8 257 688,3

    Национальная экономика 935 0400 52 598,1 121 542,2

      Транспорт 935 0408 12 554,5 12 554,5

        Программа "Социальная поддержка населения" 935 0408 0400000000 12 554,5 12 554,5

          Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 935 0408 0420000000 12 554,5 12 428,9

            Организация регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в целях возмещения расходов, связанных с 

обеспечением равной доступности услуг общественного 

транспорта отдельным категориям граждан, имеющим право 

на получение мер социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам)

935 0408 0420103630 12 428,9 0,0

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0408 0420103630 810 12 428,9 0,0

            Организация регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в целях возмещения расходов, связанных с 

обеспечением равной доступности услуг общественного 

транспорта отдельным категориям граждан, имеющим право 

на получение мер социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам)

935 0408 04201S3630 125,6 0,0

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0408 04201S3630 810 125,6 0,0

          Организация регулярных перевозок в целях 

возмещения затрат, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта отдельных 

категорий граждан, имеющим право на получение мер 

социальной поддержки (проезд по социальным проездным 

билетам)

935 0400 0420108100 0,0 12 428,9

8) Приложение 9  к  Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов "Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования   «Город 

Воткинск» на 2017 год» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:  



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0400 0420108100 810 0,0 12 428,9

          Организация регулярных перевозок в целях 

возмещения затрат, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта отдельных 

категорий граждан, имеющим право на получение мер 

социальной поддержки (проезд по социальным проездным 

билетам)

935 0400 04201S8100 0,0 125,6

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0400 04201S8100 810 0,0 125,6

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409 40 043,6 108 987,7

        Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
935 0409 0700000000 40 043,6 108 987,7

          Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)"

935 0409 0750000000 40 043,6 23 943,6

            Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской 

Республики
935 0409 0750804650 0,0 68 741,1

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0409 0750804650 240 0,0 68 741,1

            Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них общего пользования 

местного значения

935 0409 0750862530 13 300,0 13 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
935 0409 0750862530 240 13 300,0 13 750,0

            Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 935 0409 0750961900 2 800,0 2 553,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
935 0409 0750961900 240 2 800,0 2 553,0

    Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 95 765,5 129 962,9

      Жилищное хозяйство 935 0501 28 218,6 37 334,8

        Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
935 0501 0700000000 28 218,6 37 334,8

          Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства"
935 0501 0720000000 28 218,6 37 334,8

              Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно - коммунального 

хозяйства

935 0501 0720609502 10 993,8 16 391,9

                Бюджетные инвестиции 935 0501 0720609502 410 10 993,8 16 391,9

              Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики

935 0501 0720609602 9 024,0 13 455,0

                Бюджетные инвестиции 935 0501 0720609602 410 9 024,0 13 455,0

            Мероприятия в области жилищного хозяйства - 

ремонт муниципального жилищного фонда
935 0501 0720962120 1 470,1 757,2

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0501 0720962120 240 1 470,1 757,2

      Коммунальное хозяйство 935 0502 9 363,0 14 495,8

        Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
935 0502 0700000000 8 663,0 13 795,8

          Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры"
935 0502 0730000000 8 663,0 13 795,8

            Мероприятия в области коммунального хозяйства
935 0502 0730362200 0,0 2 876,8

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0502 0730362200 240 0,0 2 876,8

            Мероприятия в области коммунального хозяйства-в 

сфере газоснабжения
935 0502 0730562230 958,0 918,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0502 0730562230 240 958,0 918,0



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

            Мероприятия в области коммунального хозяйства
935 0502 0730662200 200,0 0,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0502 0730662200 240 200,0 0,0

            Мероприятия в области коммунального хозяйства-

подготовка к осенне-зимнему периоду
935 0502 0730662240 50,0 2 506,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0502 0730662240 240 50,0 2 506,0

            Строительство объектов муниципальной 

собственности
935 0502 0730760140 253,8 293,8

              Бюджетные инвестиции 935 0502 0730760140 410 253,8 293,8

      Благоустройство 935 0503 47 785,8 67 721,3

        Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
935 0503 0700000000 47 585,8 67 412,9

          Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды"
935 0503 0740000000 46 009,8 44 078,8

            Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в рамках 

благоустройства

935 0503 0740162350 9 713,4 8 657,4

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 0740162350 240 9 713,4 8 657,4

            Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений
935 0503 0740362330 2 000,0 1 800,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 0740362330 240 2 000,0 1 800,0

            Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения
935 0503 0740605720 6 000,0 5 625,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 0740605720 240 6 000,0 5 625,0

            Мероприятия по санитарной очистке территорий 

города и улучшение эстетического облика города
935 0503 0740962320 1 650,0 1 350,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 0740962320 240 1 650,0 1 350,0

          Формирование комфортной городской среды 935 0503 0770000000 1 576,0 23 334,1

              Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов)

935 0503 07701R5552 0,0 21 961,1

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 07701R5552 240 0,0 21 961,1

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

935 0503 07702L5551 140,1 0,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 07702L5551 240 140,1 0,0

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

935 0503 07702S5551 62,9 0,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 07702S5551 240 62,9 0,0

        Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"
935 0503 0800000000 200,0 308,4

            Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
935 0503 0800562600 0,0 108,4

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0503 0800562600 810 0,0 108,4

            Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-восстановление и устройство 

сетей уличного освещения
935 0503 0800562620 200,0 0,0



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0503 0800562620 810 200,0 0,0

            Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-восстановление и устройство 

сетей уличного освещения
935 0503 0800562620 0,0 172,9

                Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

935 0503 0800562620 810 0,0 172,9

            Реализация энергоэфективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счет 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

935 0503 08005S5770 0,0 27,1

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0503 08005S5770 240 0,0 27,1

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
935 0505 10 398,1 10 411,0

        Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
935 0505 0700000000 10 389,8 10 402,7

          Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы"
935 0505 0760000000 9 605,8 9 618,7

            Центральный аппарат 935 0505 0760160030 9 605,8 9 618,7

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
935 0505 0760160030 120 9 005,7 8 705,7

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935 0505 0760160030 240 553,4 640,4

              Исполнение судебных актов 935 0505 0760160030 830 3,0 248,9

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0505 0760160030 850 43,7 23,7

  Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска

938 202 101,1 202 386,2

    Культура, кинематография 938 0800 101 881,1 102 166,2

      Культура 938 0801 90 187,1 92 106,5

        Программа "Развитие культуры" 938 0801 0300000000 90 187,1 91 841,4

          Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

938 0801 0310000000 21 449,0 21 471,7

            Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

938 0801 03101R5190 0,0 22,7

              Субсидии бюджетным учреждениям 938 0801 03101R5190 610 0,0 22,7

          Подпрограмма "Организация досуга, предоставление 

услуг оганизаций культуры и доступа к музейным фондам"

938 0801 0320000000 67 338,1 68 954,7

            Расходы на оказание муниципальных  услуг 

(выполнения работ) культурно-досуговыми учреждениями

938 0801 0320261620 61 799,0 63 415,6

              Субсидии автономным учреждениям 938 0801 0320261620 620 61 799,0 63 415,6

          Подпрограмма "Развитие туризма" 938 0801 0360000000 1 400,0 1 415,0

            Проведение праздников и мероприятий 938 0801 0360260110 1 300,0 1 315,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

938 0801 0360260110 240 0,0 170,0

              Субсидии автономным учреждениям 938 0801 0360260110 620 1 300,0 1 145,0

        Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

938 0801 0800000000 0,0 265,1

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

938 0801 0800205770 0,0 262,4

              Субсидии автономным учреждениям 938 0801 0800205770 620 0,0 262,4

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

938 0801 08002S5770 0,0 2,7

              Субсидии автономным учреждениям 938 0801 08002S5770 620 0,0 2,7



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 938 0804 11 694,0 10 059,7

        Программа "Развитие культуры" 938 0804 0300000000 11 690,0 10 055,7

          Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы"

938 0804 0350000000 11 628,0 9 993,7

            Центральный аппарат 938 0804 0350160030 5 116,4 5 201,9

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

938 0804 0350160030 240 85,4 170,9

            Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений

938 0804 0350260120 6 511,6 4 791,8

              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

938 0804 0350260120 110 6 197,8 4 478,0

  Управление муниципального  имущества и земельных 

ресурсов города Воткинска
939 15 466,4 15 539,2

    Общегосударственные вопросы 939 0100 15 466,4 15 539,2

      Другие общегосударственные вопросы 939 0113 15 466,4 15 539,2

        Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"
939 0113 0800000000 80,0 152,8

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

939 0113 0800105770 0,0 72,8

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
939 0113 0800105770 240 0,0 72,8

            Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
939 0113 0800162600 80,0 79,3

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
939 0113 0800162600 240 80,0 79,3

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

939 0113 08001S5770 0,0 0,7

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
939 0113 08001S5770 240 0,0 0,7

        Программа "Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами"
939 0113 1500000000 15 349,4 15 349,4

            Регулирование отношений в сфере управления 

государственной и муниципальной собственностью
939 0113 1500260490 6 053,8 5 965,6

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
939 0113 1500260490 240 5 970,3 5 882,1

            Центральный аппарат 939 0113 1500360030 8 363,9 8 452,1

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
939 0113 1500360030 240 723,5 811,7

  Управление капитального строительства 

Администрации города Воткинска
940 49 940,6 77 191,0

    Общегосударственные вопросы 940 0100 3 393,9 3 934,0

      Другие общегосударственные вопросы 940 0113 3 393,9 3 934,0

        Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности"

940 0113 1100000000 3 385,9 3 926,0

          Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

940 0113 1110000000 3 385,9 3 926,0

            Строительство объектов муниципальной 

собственности
940 0113 1110160140 202,0 49,5

              Бюджетные инвестиции 940 0113 1110160140 410 202,0 49,5

            Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности
940 0113 1110260150 172,5 165,1

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
940 0113 1110260150 240 172,5 165,1

            Центральный аппарат 940 0113 1110360030 3 011,4 3 711,4

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
940 0113 1110360030 120 2 479,3 3 179,3

    Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500 21 680,9 47 730,0

      Коммунальное хозяйство 940 0502 21 680,9 27 527,0



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

        Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"
940 0502 0800000000 17 378,7 23 448,2

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

940 0502 0800305770 17 378,7 23 448,2

              Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

940 0502 0800305770 460 17 378,7 23 448,2

        Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности"

940 0502 1100000000 4 302,2 4 078,8

          Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

940 0502 1110000000 4 302,2 4 078,8

            Строительство объектов общегражданского 

назначения
940 0502 1110100820 2 000,0 1 000,0

              Бюджетные инвестиции 940 0502 1110100820 410 2 000,0 1 000,0

            Строительство объектов муниципальной 

собственности
940 0502 1110160140 988,2 790,2

              Бюджетные инвестиции 940 0502 1110160140 410 988,2 790,2

            Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц
940 0502 1110160180 1 313,5 1 530,0

              Бюджетные инвестиции 940 0502 1110160180 410 1 313,5 1 530,0

            Капитальные вложения в объекты коммунальной 

инфраструктуры муниципальной собственности
940 0502 11101S0820 0,0 0,1

                Бюджетные инвестиции 940 0502 11101S0820 410 0,0 0,1

Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности
940 0502 1110260150 0,0 758,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
940 0502 1110260150 240 0,0 758,0

      Благоустройство 940 0503 0,0 20 203,0

        Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
940 0503 0700000000 0,0 20 203,0

          Формирование комфортной городской среды 940 0503 0770000000 0,0 20 203,0

              Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

940 0503 07702L5551 0,0 203,0

                Субсидии автономным учреждениям 940 0503 07702L5551 620 0,0 203,0

              Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

940 0503 07702R5551 0,0 20 000,0

                Субсидии автономным учреждениям 940 0503 07702R5551 620 0,0 20 000,0

    Образование 940 0700 112,7 265,2

      Дошкольное образование 940 0701 12,7 165,2

        Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности"

940 0701 1100000000 12,7 165,2

          Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

940 0701 1110000000 12,7 165,2

            Строительство объектов муниципальной 

собственности
940 0701 1110160140 12,7 165,2

                Бюджетные инвестиции 940 0701 1110160140 410 0,0 152,5

    Культура, кинематография 940 0800 260,0 766,4

      Культура 940 0801 260,0 766,4



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

        Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности"

940 0801 1100000000 260,0 766,4

          Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

940 0801 1110000000 260,0 766,4

Дотация  на расходы, связанные с судебными издержками и 

оплатой государственной пошлины (исполнение судебных 

актов, актов иных уполномоченных государственных 

органов)

940 0801 1110160210

0,0 246,4

                Субсидии автономным учреждениям 940 0801 1110160210 620 0,0 246,4

      Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения

940 0801 1110205720
0,0 260,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

940 0801 1110205720 240
0,0 260,0

    Физическая культура и спорт 940 1100 22 363,4 22 365,7

      Физическая культура 940 1101 22 363,4 22 365,7

        Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности"

940 1101 1100000000 22 363,4 22 365,7

          Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

940 1101 1110000000 22 363,4 22 365,7

            Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, финансируемых 

из бюджета Удмуртской Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской Республики

940 1101 11102S0830 0,0 2,3

                Субсидии автономным учреждениям 940 1101 11102S0830 620 0,0 2,3

  Управление образования Администрации города 

Воткинска

941 948 698,3 962 919,9

    Образование 941 0700 925 554,6 939 776,2

      Дошкольное образование 941 0701 424 087,7 425 036,8

        Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0701 0100000000 424 087,7 424 656,8

          Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 941 0701 0110000000 424 087,7 424 656,8

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска

941 0701 0110161100 79 839,2 79 835,4

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0110161100 610 74 865,2 74 861,4

            Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

941 0701 0110161150 0,0 572,9

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0701 0110161150 240 0,0 4,3

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0110161150 610 0,0 565,8

              Субсидии автономным учреждениям 941 0701 0110161150 620 0,0 2,8

        Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

941 0701 0800000000 0,0 380,0

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

941 0701 0800205770 0,0 376,2

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0800205770 610 0,0 376,2

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

941 0701 08002S5770 0,0 3,8

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 08002S5770 610 0,0 3,8

      Общее образование 941 0702 386 405,2 389 662,3

        Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0702 0100000000 386 405,2 389 297,3

          Подпрограмма "Развитие общего образования" 941 0702 0120000000 383 169,8 386 061,9



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

            Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение  

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях

941 0702 0120104310 304 494,2 305 837,8

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120104310 610 304 494,2 305 837,8

      Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения

941 0702 0120105720 0,0 115,0

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120105720 610 0,0 115,0

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска

941 0702 0120161200 28 818,9 28 815,3

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161200 610 28 818,9 28 815,3

            Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

941 0702 0120161250 0,0 1 087,4

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161250 610 0,0 1 087,4

            Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

941 0702 0120261250 0,0 37,7

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0702 0120261250 240 0,0 37,7

            Социальная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся и 

воспитывающихся в муниципальных организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

941 0702 0120304380 27 365,4 27 365,4

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0702 0120304380 240 7 831,2 7 673,1

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

941 0702 0120304380 320 84,0 242,1

            Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц

941 0702 0120360180 0,0 300,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0702 0120360180 240 0,0 300,0

            Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

941 0702 0120361250 0,0 12,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0702 0120361250 240 0,0 12,0

        Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

941 0702 0800000000 0,0 365,0

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

941 0702 0800205770 0,0 361,4

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0800205770 610 0,0 361,4

            Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской 

Республики

941 0702 08002S5770 0,0 3,6

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 08002S5770 610 0,0 3,6

      Дополнительное образование детей 941 0703 69 981,0 70 321,0

        Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0703 0100000000 69 981,0 70 321,0

          Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей"

941 0703 0130000000 69 981,0 70 321,0

            Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности (музыка, театр, хореография, 

изобразительное и декоративно-прикладное искусство, 

программы общеэстетического развития)

941 0703 0130161300 69 981,0 70 031,0

              Субсидии автономным учреждениям 941 0703 0130161300 620 37 119,7 37 169,7



Наименование Главный 

распоряди

тель

Раздел 

подразде

л

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Сумма                  

(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма                  

(тыс. руб.) 

уточнено

            Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

941 0703 0130161350 0,0 290,0

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0703 0130161350 610 0,0 16,0

              Субсидии автономным учреждениям 941 0703 0130161350 620 0,0 274,0

      Молодёжная политика 941 0707 3 006,3 12 731,7

        Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0707 0100000000 3 006,3 12 731,7

          Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время"

941 0707 0160000000 3 006,3 12 731,7

            Оказание муниципальной услуги "Предоставление 

организованного отдыха детей в каникулярное время, в том 

числе предоставление путевок в загородные лагеря 

муниципального образования "город Воткинск"

941 0707 0160161500 50,0 50,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0707 0160161500 240 50,0 0,2

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0707 0160161500 610 0,0 49,8

            Организация отдыха, оздоровление и занятости 

детей, подростков и молодежи в Удмуртской Республике

941 0707 0160205230 7,1 3 787,1

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

941 0707 0160205230 320 7,1 3 787,1

            Организация отдыха, оздоровление и занятости 

детей, подростков и молодежи в Удмуртской Республике

941 0707 0160305230 0,0 5 945,4

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0707 0160305230 240 0,0 121,7

              Субсидии бюджетным учреждениям 941 0707 0160305230 610 0,0 4 823,7

              Субсидии автономным учреждениям 941 0707 0160305230 620 0,0 1 000,0

      Другие вопросы в области образования 941 0709 41 504,4 41 454,4

        Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0709 0100000000 41 500,4 41 450,4

          Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы"

941 0709 0140000000 41 500,4 41 450,4

            Организация бухгалтерского учета в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных 

Управлению образования

941 0709 0140260120 36 034,6 35 984,6

              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

941 0709 0140260120 110 33 519,8 33 431,6

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0709 0140260120 240 2 476,8 2 515,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 492 979,2 1 636 492,6



  Программа "Развитие образования и воспитание" 0100000000 981 885,1 995 361,7

    Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования"

0110000000 441 904,7 442 473,8

      Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска

0110161100 79 839,2 79 835,4

        Субсидии бюджетным учреждениям 0110161100 610 74 865,2 74 861,4

      Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

0110161150 0,0 572,9

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0110161150 240 0,0 4,3

        Субсидии бюджетным учреждениям 0110161150 610 0,0 565,8

        Субсидии автономным учреждениям 0110161150 620 0,0 2,8

    Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 383 375,0 386 267,1

      Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение  

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях

0120104310 304 494,2 305 837,8

        Субсидии бюджетным учреждениям 0120104310 610 304 494,2 305 837,8

      Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения

0120105720 0,0 115,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0120105720 610 0,0 115,0

      Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска

0120161200 28 818,9 28 815,3

        Субсидии бюджетным учреждениям 0120161200 610 28 818,9 28 815,3

      Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

0120161250 0,0 1 087,4

        Субсидии бюджетным учреждениям 0120161250 610 0,0 1 087,4

      Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

0120261250 0,0 37,7

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0120261250 240 0,0 37,7

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0120304380 240 7 831,2 7 673,1

Сумма        

(тыс. руб.) 

уточнено

 9) Приложение 11 к  Бюджету муниципального образования   "Город Воткинск" на 2017 год 

и на плановый период  2018 и 2019 годов "Распределение  бюджетных ассигнований  по  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам)  и видов расходов классификации расходов  

Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  на 2017 год " в части изменяемых 

строк изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                               

Наименование Целевая статья Вид 

расхо

дов

Сумма        

(тыс. руб.) 

утверждено



        Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

0120304380 320 84,0 242,1

      Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц

0120360180 0,0 300,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0120360180 240 0,0 300,0

      Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

0120361250 0,0 12,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0120361250 240 0,0 12,0

    Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей"

0130000000 108 863,3 109 203,3

      Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности (музыка, театр, хореография, 

изобразительное и декоративно-прикладное искусство, 

программы общеэстетического развития)

0130161300 108 802,5 108 852,5

        Субсидии автономным учреждениям 0130161300 620 75 941,2 75 991,2

      Дотация на подготовку муниципальных учреждений 

социальной сферы к  отопительному сезону и новому 

учебному году

0130161350 0,0 290,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0130161350 610 0,0 16,0

        Субсидии автономным учреждениям 0130161350 620 0,0 274,0

    Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы"

0140000000 41 500,4 41 450,4

      Организация бухгалтерского учета в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных 

Управлению образования

0140260120 36 034,6 35 984,6

        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0140260120 110 33 519,8 33 431,6

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0140260120 240 2 476,8 2 515,0

    Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время"

0160000000 3 006,3 12 731,7

      Оказание муниципальной услуги "Предоставление 

организованного отдыха детей в каникулярное время, в 

том числе предоставление путевок в загородные лагеря 

муниципального образования "город Воткинск"

0160161500 50,0 50,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0160161500 240 50,0 0,2

        Субсидии бюджетным учреждениям 0160161500 610 0,0 49,8

      Организация отдыха, оздоровление и занятости детей, 

подростков и молодежи в Удмуртской Республике

0160205230 7,1 3 787,1

        Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

0160205230 320 7,1 3 787,1

      Организация отдыха, оздоровление и занятости детей, 

подростков и молодежи в Удмуртской Республике

0160305230 0,0 5 945,4

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0160305230 240 0,0 121,7



        Субсидии бюджетным учреждениям 0160305230 610 0,0 4 823,7

        Субсидии автономным учреждениям 0160305230 620 0,0 1 000,0

  Программа "Развитие культуры" 0300000000 101 877,1 101 897,1

    Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

0310000000 21 449,0 21 471,7

      Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

03101R5190 0,0 22,7

        Субсидии бюджетным учреждениям 03101R5190 610 0,0 22,7

    Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг оганизаций культуры и доступа 

к музейным фондам"

0320000000 67 338,1 68 954,7

      Расходы на оказание муниципальных  услуг 

(выполнения работ) культурно-досуговыми учреждениями

0320261620 61 799,0 63 415,6

        Субсидии автономным учреждениям 0320261620 620 61 799,0 63 415,6

    Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы"

0350000000 11 628,0 9 993,7

      Центральный аппарат 0350160030 5 116,4 5 201,9

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0350160030 240 85,4 170,9

      Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений

0350260120 6 511,6 4 791,8

        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0350260120 110 6 197,8 4 478,0

    Подпрограмма "Развитие туризма" 0360000000 1 412,0 1 427,0

      Проведение праздников и мероприятий 0360260110 1 300,0 1 315,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0360260110 240 0,0 170,0

        Субсидии автономным учреждениям 0360260110 620 1 300,0 1 145,0

  Программа "Социальная поддержка населения" 0400000000 54 633,7 53 933,7

    Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 

граждан"

0420000000 17 285,5 16 585,5

      Организация регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в целях возмещения расходов, связанных с 

обеспечением равной доступности услуг общественного 

транспорта отдельным категориям граждан, имеющим 

право на получение мер социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам)

04201S3630 125,6 0,0

        Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04201S3630 810 125,6 0,0

      Организация регулярных перевозок в целях 

возмещения затрат, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта отдельных 

категорий граждан, имеющим право на получение мер 

социальной поддержки (проезд по социальным проездным 

билетам)

04201S8100 0,0 125,6

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04201S8100 810 0,0 125,6



      Пенсии. выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления

0420561710 2 472,0 1 772,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0420561710 310 2 472,0 1 772,0

  Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"

0700000000 138 604,5 261 840,6

    Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства"

0720000000 29 002,6 38 118,8

              Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно - коммунального 

хозяйства

0720609502 10 993,8 16 391,9

                Бюджетные инвестиции 0720609502 410 10 993,8 16 391,9

              Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджета Удмуртской Республики

0720609602 9 024,0 13 455,0

                Бюджетные инвестиции 0720609602 410 9 024,0 13 455,0

      Мероприятия в области жилищного хозяйства - ремонт 

муниципального жилищного фонда

0720962120 1 470,1 757,2

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0720962120 240 1 470,1 757,2

    Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры"

0730000000 8 663,0 13 795,8

      Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730362200 0,0 2 876,8

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0730362200 240 0,0 2 876,8

      Мероприятия в области коммунального хозяйства-в 

сфере газоснабжения

0730562230 958,0 918,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0730562230 240 958,0 918,0

      Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730662200 200,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0730662200 240 200,0 0,0

      Мероприятия в области коммунального хозяйства-

подготовка к осенне-зимнему периоду

0730662240 50,0 2 506,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0730662240 240 50,0 2 506,0

      Строительство объектов муниципальной 

собственности

0730760140 253,8 293,8

        Бюджетные инвестиции 0730760140 410 253,8 293,8

    Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды"

0740000000 46 209,8 44 278,8

      Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в 

рамках благоустройства

0740162350 9 713,4 8 657,4

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0740162350 240 9 713,4 8 657,4

      Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений

0740362330 2 000,0 1 800,0



        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0740362330 240 2 000,0 1 800,0

      Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения

0740605720 6 000,0 5 625,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0740605720 240 6 000,0 5 625,0

      Мероприятия по санитарной очистке территорий 

города и улучшение эстетического облика города

0740962320 1 650,0 1 350,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0740962320 240 1 650,0 1 350,0

    Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)"

0750000000 42 173,3 111 117,4

      Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской 

Республики

0750804650 0,0 68 741,1

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0750804650 240 0,0 68 741,1

      Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них общего пользования 

местного значения

0750862530 13 300,0 13 750,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0750862530 240 13 300,0 13 750,0

      Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0750961900 2 800,0 2 553,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0750961900 240 2 800,0 2 553,0

    Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы"

0760000000 9 605,8 9 618,7

      Центральный аппарат 0760160030 9 605,8 9 618,7

        Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0760160030 120 9 005,7 8 705,7

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0760160030 240 553,4 640,4

        Исполнение судебных актов 0760160030 830 3,0 248,9

        Уплата налогов, сборов и иных платежей 0760160030 850 43,7 23,7

    Формирование комфортной городской среды 0770000000 1 576,0 43 537,1

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

07702L5551 140,1 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07702L5551 240 140,1 0,0

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

07702S5551 62,9 0,0



        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07702S5551 240 62,9 0,0

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов)

07701R5552 0,0 21 961,1

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07701R5552 240 0,0 21 961,1

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

07702L5551 0,0 203,0

          Субсидии автономным учреждениям 07702L5551 620 0,0 203,0

        Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования)

07702R5551 0,0 20 000,0

          Субсидии автономным учреждениям 07702R5551 620 0,0 20 000,0

  Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0800000000 18 358,7 25 619,5

      Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

0800105770 0,0 72,8

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0800105770 240 0,0 72,8

      Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

0800162600 580,0 579,3

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0800162600 240 580,0 579,3

      Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

08001S5770 0,0 0,7

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08001S5770 240 0,0 0,7

      Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

0800205770 0,0 1 000,0

          Субсидии бюджетным учреждениям 0800205770 610 0,0 737,6

          Субсидии автономным учреждениям 0800205770 620 0,0 262,4

      Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

08002S5770 0,0 10,1

          Субсидии бюджетным учреждениям 08002S5770 610 0,0 7,4

          Субсидии автономным учреждениям 08002S5770 620 0,0 2,7



      Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счёт 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

0800305770 17 378,7 23 448,2

        Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

0800305770 460 17 378,7 23 448,2

      Реализация энергоэфективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счет 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

0800505770 0,0 108,4

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0800505770 240 0,0 108,4

      Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-восстановление и 

устройство сетей уличного освещения

0800562620 200,0 172,9

        Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

0800562620 810 200,0 172,9

      Реализация энергоэфективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за счет 

средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики

08005S5770 0,0 27,1

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08005S5770 240 0,0 27,1

  Программа "Муниципальное управление" 0900000000 63 863,6 63 105,6

    Подпрограмма "Организация муниципального 

управления"

0910000000 57 474,9 56 716,9

      Центральный аппарат 0910160030 46 689,6 45 931,6

        Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0910160030 120 42 273,8 41 515,8

    Программа "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

1100000000 30 424,2 31 402,1

    Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности"

1110000000 30 424,2 31 402,1

      Строительство объектов общегражданского 

назначения

1110100820 2 360,0 1 360,0

        Бюджетные инвестиции 1110100820 410 2 100,0 1 100,0

   Дотация на расходы, связанные с судебными 

издержками и оплатой государственной пошлины 

(исполнение судебных актов, актов иных уполномоченных 

государственных органов)

1110160210 0,0 246,4

          Субсидии автономным учреждениям 1110160210 620 0,0 246,4

      Строительство объектов муниципальной 

собственности

1110160140 1 202,9 1 004,9

        Бюджетные инвестиции 1110160140 410 1 190,2 992,2



   Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц

1110160180 1 313,5 1 530,0

        Бюджетные инвестиции 1110160180 410 1 313,5 1 530,0

      Капитальные вложения в объекты коммунальной 

инфраструктуры муниципальной собственности

11101S0820 0,0 0,1

          Бюджетные инвестиции 11101S0820 410 0,0 0,1

      Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения

1110205720 0,0 260,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1110205720 240 0,0 260,0

      Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности

1110260150 172,5 923,1

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1110260150 240 172,5 923,1

      Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской Республики", 

утверждённый Правительством Удмуртской Республики

11102S0830 0,5 2,8

          Субсидии автономным учреждениям 11102S0830 620 0,0 2,3

      Центральный аппарат 1110360030 3 011,4 3 711,4

        Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1110360030 120 2 479,3 3 179,3

  Программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами"

1500000000 15 349,4 15 349,4

      Регулирование отношений в сфере управления 

государственной и муниципальной собственностью

1500260490 6 053,8 5 965,6

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500260490 240 5 970,3 5 882,1

      Центральный аппарат 1500360030 8 363,9 8 452,1

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500360030 240 723,5 811,7

ИТОГО РАСХОДОВ 1 492 979,2 1 636 492,6



  Общегосударственные вопросы 0100 102 254,7 102 109,6

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 60 139,5 59 381,5

      Программа "Муниципальное управление" 0104 0900000000 60 139,5 59 381,5

        Подпрограмма "Организация 

муниципального управления"

0104 0910000000 53 750,8 52 992,8

          Центральный аппарат 0104 0910160030 46 689,6 45 931,6

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

0104 0910160030 120 42 273,8 41 515,8

    Другие общегосударственные вопросы 0113 21 693,6 22 306,5

      Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0113 0800000000 80,0 152,8

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0113 0800105770 0,0 72,8

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0113 0800105770 240 0,0 72,8

          Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

0113 0800162600 80,0 79,3

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0113 0800162600 240 80,0 79,3

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0113 08001S5770 0,0 0,7

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0113 08001S5770 240 0,0 0,7

      Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности"

0113 1100000000 3 385,9 3 926,0

        Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности"

0113 1110000000 3 385,9 3 926,0

          Строительство объектов муниципальной 

собственности

0113 1110160140 202,0 49,5

            Бюджетные инвестиции 0113 1110160140 410 202,0 49,5

          Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности

0113 1110260150 172,5 165,1

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0113 1110260150 240 172,5 165,1

10) Приложение 13  к  Бюджету муниципального образования  "Город Воткинск" на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов " Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов  расходов  

классификации расходов Бюджета муниципального образования "Город Воткинск" в части 

изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Сумма      

(тыс. руб.) 

уточнено

Сумма        

(тыс. руб.) 

утверждено

Наименование Целевая 

статья

Вид 

расходов

Раздел 

подраздел



          Центральный аппарат 0113 1110360030 3 011,4 3 711,4

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

0113 1110360030 120 2 479,3 3 179,3

      Программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами"

0113 1500000000 15 349,4 15 349,4

          Регулирование отношений в сфере 

управления государственной и муниципальной 

собственностью

0113 1500260490 6 053,8 5 965,6

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0113 1500260490 240 5 970,3 5 882,1

          Центральный аппарат 0113 1500360030 8 363,9 8 452,1

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0113 1500360030 240 723,5 811,7

  Национальная экономика 0400 54 813,5 123 757,6

    Транспорт 0408 12 554,5 12 554,5

      Программа "Социальная поддержка 

населения"

0408 0400000000 12 554,5 12 554,5

        Подпрограмма "Социальная поддержка 

старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 

иных категорий граждан"

0408 0420000000 12 554,5 12 554,5

          Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в целях возмещения 

расходов, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта 

отдельным категориям граждан, имеющим право 

на получение мер социальной поддержки (проезд 

по социальным проездным билетам)

0408 04201S3630 125,6 0,0

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

0408 04201S3630 810 125,6 0,0

          Организация регулярных перевозок в целях 

возмещения затрат, связанных с обеспечением 

равной доступности услуг общественного 

транспорта отдельных категорий граждан, 

имеющим право на получение мер социальной 

поддержки (проезд по социальным проездным 

билетам)

0408 04201S8100 0,0 125,6

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

0408 04201S8100 810 0,0 125,6

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 42 173,3 111 117,4

      Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"

0409 0700000000 42 173,3 111 117,4

        Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)"

0409 0750000000 42 173,3 111 117,4

          Развитие сети автомобильных дорог 

Удмуртской Республики

0409 0750804650 0,0 68 741,1

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0409 0750804650 240 0,0 68 741,1



          Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них общего пользования местного значения

0409 0750862530 13 300,0 13 750,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0409 0750862530 240 13 300,0 13 750,0

          Мероприятия в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций

0409 0750961900 2 800,0 2 553,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0409 0750961900 240 2 800,0 2 553,0

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 117 446,4 177 692,9

    Жилищное хозяйство 0501 28 218,6 37 334,8

      Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"

0501 0700000000 28 218,6 37 334,8

        Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства"

0501 0720000000 28 218,6 37 334,8

          Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно - коммунального 

хозяйства

0501 0720609502 10 993,8 16 391,9

            Бюджетные инвестиции 0501 0720609502 410 10 993,8 16 391,9

          Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджета Удмуртской Республики

0501 0720609602 9 024,0 13 455,0

            Бюджетные инвестиции 0501 0720609602 410 9 024,0 13 455,0

          Мероприятия в области жилищного 

хозяйства - ремонт муниципального жилищного 

фонда

0501 0720962120 1 470,1 757,2

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0501 0720962120 240 1 470,1 757,2

    Коммунальное хозяйство 0502 31 043,9 42 022,8

      Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"

0502 0700000000 8 663,0 13 795,8

        Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры"

0502 0730000000 8 663,0 13 795,8

          Мероприятия в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства

0502 0730201440 0,0 2 876,8

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0502 0730201440 240 0,0 2 876,8

          Мероприятия в области коммунального 

хозяйства-в сфере газоснабжения

0502 0730562230 958,0 918,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0502 0730562230 240 958,0 918,0

          Мероприятия в области коммунального 

хозяйства

0502 0730662200 200,0 0,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0502 0730662200 240 200,0 0,0

          Мероприятия в области коммунального 

хозяйства-подготовка к осенне-зимнему периоду

0502 0730662240 50,0 2 506,0



            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0502 0730662240 240 50,0 2 506,0

          Строительство объектов муниципальной 

собственности

0502 0730760140 253,8 293,8

            Бюджетные инвестиции 0502 0730760140 410 253,8 293,8

      Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0502 0800000000 18 078,7 24 148,2

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0502 0800305770 17 378,7 23 448,2

            Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципальную) 

собственность

0502 0800305770 460 17 378,7 23 448,2

      Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности"

0502 1100000000 4 302,2 4 078,8

        Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности"

0502 1110000000 4 302,2 4 078,8

          Строительство объектов общегражданского 

назначения

0502 1110100820 2 000,0 1 000,0

            Бюджетные инвестиции 0502 1110100820 410 2 000,0 1 000,0

          Строительство объектов муниципальной 

собственности

0502 1110160140 988,2 790,2

            Бюджетные инвестиции 0502 1110160140 410 988,2 790,2

          Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц

0502 1110160180 1 313,5 1 530,0

            Бюджетные инвестиции 0502 1110160180 410 1 313,5 1 530,0

          Капитальные вложения в объекты 

коммунальной инфраструктуры муниципальной 

собственности

0502 11101S0820 0,0 0,1

            Бюджетные инвестиции 0502 11101S0820 410 0,0 0,1

          Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности

0502 1110260150 0,0 758,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0502 1110260150 240 0,0 758,0

    Благоустройство 0503 47 785,8 87 924,3

      Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"

0503 0700000000 47 585,8 87 615,9

        Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды"

0503 0740000000 46 009,8 44 078,8

          Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства

0503 0740162350 9 713,4 8 657,4

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 0740162350 240 9 713,4 8 657,4

          Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений

0503 0740362330 2 000,0 1 800,0



            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 0740362330 240 2 000,0 1 800,0

          Реализация наказов избирателей и 

повышение уровня благосостояния населения

0503 0740605720 6 000,0 5 625,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 0740605720 240 6 000,0 5 625,0

          Мероприятия по санитарной очистке 

территорий города и улучшение эстетического 

облика города

0503 0740962320 1 650,0 1 350,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 0740962320 240 1 650,0 1 350,0

        Формирование комфортной городской 

среды

0503 0770000000 1 576,0 43 537,1

          Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов)

0503 07701R5552 0,0 21 961,1

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 07701R5552 240 0,0 21 961,1

          Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий общего пользования)

0503 07702L5551 140,1 203,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 07702L5551 240 140,1 0,0

            Субсидии автономным учреждениям 0503 07702L5551 620 0,0 203,0

          Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий общего пользования)

0503 07702R5551 0,0 20 000,0

            Субсидии автономным учреждениям 0503 07702R5551 620 0,0 20 000,0

          Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий общего пользования)

0503 07702S5551 62,9 0,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 07702S5551 240 62,9 0,0

      Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0503 0800000000 200,0 308,4

          Реализация энергоэфективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за 

счет средств бюджетов муниципальных 

образований Удмуртской Республики

0503 0800505770 0,0 108,4

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 0800505770 240 0,0 108,4



          Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности-

восстановление и устройство сетей уличного 

освещения

0503 0800562620 200,0 172,9

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

0503 0800562620 810 200,0 172,9

          Реализация энергоэфективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за 

счет средств бюджетов муниципальных 

образований Удмуртской Республики

0503 08005S5770 0,0 27,1

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0503 08005S5770 240 0,0 27,1

    Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

0505 10 398,1 10 411,0

      Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"

0505 0700000000 10 389,8 10 402,7

        Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы"

0505 0760000000 9 605,8 9 618,7

          Центральный аппарат 0505 0760160030 9 605,8 9 618,7

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

0505 0760160030 120 9 005,7 8 705,7

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0505 0760160030 240 553,4 640,4

            Исполнение судебных актов 0505 0760160030 830 3,0 248,9

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0760160030 850 43,7 23,7

  Образование 0700 969 318,8 983 692,9

    Дошкольное образование 0701 424 100,4 425 202,0

      Программа "Развитие образования и 

воспитание"

0701 0100000000 424 087,7 424 656,8

        Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования"

0701 0110000000 424 087,7 424 656,8

          Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет средств 

бюджета города Воткинска

0701 0110161100 79 839,2 79 835,4

            Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110161100 610 74 865,2 74 861,4

          Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к  отопительному 

сезону и новому учебному году

0701 0110161150 0,0 572,9

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0701 0110161150 240 0,0 4,3

            Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110161150 610 0,0 565,8

            Субсидии автономным учреждениям 0701 0110161150 620 0,0 2,8

      Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0701 0800000000 0,0 380,0

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0701 0800205770 0,0 376,2

            Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0800205770 610 0,0 376,2



          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0701 08002S5770 0,0 3,8

            Субсидии бюджетным учреждениям 0701 08002S5770 610 0,0 3,8

      Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности"

0701 1100000000 12,7 165,2

        Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности"

0701 1110000000 12,7 165,2

          Строительство объектов муниципальной 

собственности

0701 1110160140 12,7 165,2

            Бюджетные инвестиции 0701 1110160140 410 0,0 152,5

    Общее образование 0702 386 505,2 389 762,3

      Программа "Развитие образования и 

воспитание"

0702 0100000000 386 405,2 389 297,3

        Подпрограмма "Развитие общего 

образования"

0702 0120000000 383 169,8 386 061,9

          Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего  

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение  

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях

0702 0120104310 304 494,2 305 837,8

            Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120104310 610 304 494,2 305 837,8

      Реализация наказов избирателей и повышение 

уровня благосостояния населения

0702 0120105720 0,0 115,0

            Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120105720 610 0,0 115,0

          Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет средств 

бюджета города Воткинска

0702 0120161200 28 818,9 28 815,3

            Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161200 610 28 818,9 28 815,3

          Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к  отопительному 

сезону и новому учебному году

0702 0120161250 0,0 1 087,4

            Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161250 610 0,0 1 087,4

          Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к  отопительному 

сезону и новому учебному году

0702 0120261250 0,0 37,7

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0702 0120261250 240 0,0 37,7

          Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся и воспитывающихся в 

муниципальных организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей

0702 0120304380 27 365,4 27 365,4

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0702 0120304380 240 7 831,2 7 673,1

            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

0702 0120304380 320 84,0 242,1



          Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц

0702 0120360180 0,0 300,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0702 0120360180 240 0,0 300,0

          Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к  отопительному 

сезону и новому учебному году

0702 0120361250 0,0 12,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0702 0120361250 240 0,0 12,0

      Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0702 0800000000 0,0 365,0

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0702 0800205770 0,0 361,4

            Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0800205770 610 0,0 361,4

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0702 08002S5770 0,0 3,6

            Субсидии бюджетным учреждениям 0702 08002S5770 610 0,0 3,6

    Дополнительное образование детей 0703 108 802,5 109 142,5

      Программа "Развитие образования и 

воспитание"

0703 0100000000 108 802,5 109 142,5

        Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей"

0703 0130000000 108 802,5 109 142,5

          Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности (музыка, театр, хореография, 

изобразительное и декоративно-прикладное 

искусство, программы общеэстетического 

развития)

0703 0130161300 108 802,5 108 852,5

            Субсидии автономным учреждениям 0703 0130161300 620 75 941,2 75 991,2

          Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к  отопительному 

сезону и новому учебному году

0703 0130161350 0,0 290,0

            Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130161350 610 0,0 16,0

            Субсидии автономным учреждениям 0703 0130161350 620 0,0 274,0

    Молодёжная политика 0707 7 816,8 17 542,2

      Программа "Развитие образования и 

воспитание"

0707 0100000000 3 006,3 12 731,7

        Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время"

0707 0160000000 3 006,3 12 731,7

          Оказание муниципальной услуги 

"Предоставление организованного отдыха детей 

в каникулярное время, в том числе 

предоставление путевок в загородные лагеря 

муниципального образования "город Воткинск" 

0707 0160161500 50,0 50,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0707 0160161500 240 50,0 0,2

            Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0160161500 610 0,0 49,8

          Организация отдыха, оздоровление и 

занятости детей, подростков и молодежи в 

Удмуртской Республике

0707 0160205230 7,1 3 787,1



            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

0707 0160205230 320 7,1 3 787,1

          Организация отдыха, оздоровление и 

занятости детей, подростков и молодежи в 

Удмуртской Республике

0707 0160305230 0,0 5 945,4

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0707 0160305230 240 0,0 121,7

            Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0160305230 610 0,0 4 823,7

            Субсидии автономным учреждениям 0707 0160305230 620 0,0 1 000,0

    Другие вопросы в области образования 0709 41 523,9 41 473,9

      Программа "Развитие образования и 

воспитание"

0709 0100000000 41 500,4 41 450,4

        Подпрограмма"Создание условий для 

реализации муниципальной программы"

0709 0140000000 41 500,4 41 450,4

          Организация бухгалтерского учета в 

муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных Управлению образования

0709 0140260120 36 034,6 35 984,6

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

0709 0140260120 110 33 519,8 33 431,6

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0709 0140260120 240 2 476,8 2 515,0

  Культура, кинематография 0800 102 141,1 102 932,6

    Культура 0801 90 447,1 92 872,9

      Программа "Развитие культуры" 0801 0300000000 90 187,1 91 841,4

        Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

0801 0310000000 21 449,0 21 471,7

          Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований

0801 03101R5190 0,0 22,7

            Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03101R5190 610 0,0 22,7

        Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг оганизаций культуры и 

доступа к музейным фондам"

0801 0320000000 67 338,1 68 954,7

          Расходы на оказание муниципальных  услуг 

(выполнения работ) культурно-досуговыми 

учреждениями

0801 0320261620 61 799,0 63 415,6

            Субсидии автономным учреждениям 0801 0320261620 620 61 799,0 63 415,6

        Подпрограмма "Развитие туризма" 0801 0360000000 1 400,0 1 415,0

          Проведение праздников и мероприятий 0801 0360260110 1 300,0 1 315,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0801 0360260110 240 0,0 170,0

            Субсидии автономным учреждениям 0801 0360260110 620 1 300,0 1 145,0

      Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"

0801 0800000000 0,0 265,1

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0801 0800205770 0,0 262,4

            Субсидии автономным учреждениям 0801 0800205770 620 0,0 262,4

          Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики

0801 08002S5770 0,0 2,7

            Субсидии автономным учреждениям 0801 08002S5770 620 0,0 2,7



      Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности"

0801 1100000000 260,0 766,4

        Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности"

0801 1110000000 260,0 766,4

 Дотация на  расходы, связанные с судебными 

издержками и оплатой государственной пошлины 

(исполнение судебных актов, актов иных 

уполномоченных государственных органов)

0801 1110160210 0,0 246,4

            Субсидии автономным учреждениям 0801 1110160210 620 0,0 246,4

      Реализация наказов избирателей и повышение 

уровня благосостояния населения

0801 1110205720 0,0 260,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0801 1110205720 240 0,0 260,0

    Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

0804 11 694,0 10 059,7

      Программа "Развитие культуры" 0804 0300000000 11 690,0 10 055,7

        Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы"

0804 0350000000 11 628,0 9 993,7

          Центральный аппарат 0804 0350160030 5 116,4 5 201,9

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0804 0350160030 240 85,4 170,9

          Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и прочих 

учреждений

0804 0350260120 6 511,6 4 791,8

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

0804 0350260120 110 6 197,8 4 478,0

  Социальная политика 1000 60 847,4 60 147,4

    Пенсионное обеспечение 1001 2 472,0 1 772,0

      Программа "Социальная поддержка 

населения"

1001 0400000000 2 472,0 1 772,0

        Подпрограмма "Социальная поддержка 

старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 

иных категорий граждан"

1001 0420000000 2 472,0 1 772,0

          Пенсии. выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления

1001 0420561710 2 472,0 1 772,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

1001 0420561710 310 2 472,0 1 772,0

  Физическая культура и спорт 1100 78 101,4 78 103,7

    Физическая культура 1101 78 101,4 78 103,7

      Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности"

1101 1100000000 22 363,4 22 365,7

        Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности"

1101 1110000000 22 363,4 22 365,7

          Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности, 

включённых в "Перечень объектов капитального 

ремонта, финансируемых из бюджета 

Удмуртской Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской Республики

1101 11102S0830 0,0 2,3

            Субсидии автономным учреждениям 1101 11102S0830 620 0,0 2,3

ИТОГО РАСХОДОВ 1 492 979,2 1 636 492,6



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2 472,0 1 772,0

Итого 3 085,0 2 385,0

11) Приложение 15  к Бюджету муниципального образования  "Город Воткинск" на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов "Объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования "Город 

Воткинск" в 2017 году "  в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                               

Наименование Сумма           

(тыс. руб.) 

уточнено

Сумма           

(тыс. руб.) 

утверждено



№

п/п

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 42 173,3 111 117,4

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)"

42 173,3 111 117,4

Итого   42 173,3 111 117,4

Наименование

12) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов "Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год" изложить в следующей 

редакции:

Сумма             

(тыс. руб.)  

уточнено

Сумма             

(тыс. руб.)  

утверждено




